MOÇÃO Nº 02/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador Denilso Francisco Vicentin, com a subscrição de

Jhoni Zortéa, Juliano Junior Kasper, Márcio Maximino Bortolotto, Vlademir Oro, vêm

respeitosamente, depois de cumpridas as formalidades legais e regimentais, apresentar e

requerer, se aprovada for, o envio de cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSO a Sra.

Zelide Dezaneti Agustini , residente no município de Descanso, Distrito de Itajubá, Lª

Santa Catarina.

CONSIDERANDO:

Que a Sra. Zelide completou seus 89 anos de vida no ultimo dia

02/02/2018, motivo ao qual merece está parabenização.

 A Sra. Zelide, nasceu em Antônio Prado/RS, no dia 02/02/1929,

filha de Oestes Dezaneti e Luiza Castagna, casou-se no dia 27/12/1947 com Felix

Agustini (in memória), Felix Agustini, nasceu em Antônio Prado/RS, no dia 31/12/1927

e faleceu no dia 31/10/2009 aos 81 anos e 10 meses, filho de Pedro Agustini e Rosa

Dotti, mudaram-se para Santa Catarina em 1951, onde Dona Zelide reside até hoje na Lª

Santa Catarina, Distrito de Itajubá, município de Descanso/SC. Dona Zelide e Seu

Felix, tiveram 10 filhos (um in memória), 27 netos, 20 bisnetos e 1 tataraneto.

De forma incansável sempre fazendo o bem a todos, a

comunidade Descansense vêm agradecer A Sra. pelos trabalhos prestados para as

comunidades e pelo município.

MUITO OBRIGADO!!!!

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin

Descanso - SC, 06 de fevereiro 2018.

Vereador (autor) Denilso F. Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano J. Kasper

Vereador Márcio M. Bortolotto

Vereador Vlademir Oro